
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 8 комбинированного вида  

Копейского городского округа 
 
 

 
 П Р И К А З 

 
 

 31.10.2013 г                                                    № 140/1 
 
О проведении месячника  
«Защита прав детей» 
 
На основании Приказа № 380/3 Управления образования от 28.10.2013г. «Об участии в 
акции «Защита» в 2013году», в целях предотвращения насилия и жестокого обращения с 
детьми, оказания помощи детям, находящимся в социально опасном положении 
  
Приказываю: 
 
1.Принять участие  с 1 ноября по 1 декабря 2013 года в городской межведомственной 
профилактической операции «Защита».                                                   Отв. Адищева Ю.В. 
 
2.Организовать работу по выявлению детей, находящихся в социально опасном 
положении, и передаче информации в органы системы профилактики для принятия 
конкретных мер по решению проблемы. 
 
3.Обновить в срок до 15.01.2014 социальный паспорт МДОУ д/с №8. Отв. Адищева Ю.В. 
 
4.Провести в срок до 30.11.2013 работу по обновлению банка данных неблагополучных 
семей и детей, проживающих в этих семьях. 
 
 5.Провести  обследование условий жизни детей в неблагополучных семьях совместно с 
представителями органов внутренних дел и учреждений социальной защиты населения, а 
также общественности.                                                                             Отв. Чувашева И.Ю. 
 
6. Организовать в ходе акции проведение родительских собраний, лекториев  по теме: 
«Права и обязанности детей и родителей в детско-родительских взаимоотношениях в 
семье»,  бесед для детей.                                                                           Отв. Чернова О.Ю. 
                                                                                                                              Калмыкова Р.А. 
 
7.Представить в управление образования в срок до 30.11.2013 итоговую информацию  об 
участии в операции «Защита».                                                                   Отв. Адищева Ю.В. 
 
8.Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.  
 
Заведующий МДОУ д/с №8                                                           Вахрушева Ф.Д. 
 
 
Ознакомлены: 
 
 


